
 

РЕШЕНИЕ 
заседания Научно-методического совета 

Воронежского государственного университета 

от 21.03.2008 
 

1. Об  итогах работы государственных аттестационных комиссий  
в 2006/2007 учебном году (докл.В.М. Коровин).  

Заслушав сообщение В.М.  Коровина, 

Совет постановляет: 

1. Признать работу факультетов и кафедр университета по обеспечению 
итоговой государственной аттестации в 2006/2007 учебном году удовлетворительной. 

2. Деканам факультетов, заведующим кафедрами совершенствовать практику 
обсуждения итогов работы государственных аттестационных комиссий на ученых 
советах факультета и заседаниях кафедр. 

3. Заведующим кафедрами учитывать предложения и рекомендации, 
высказанные председателями ГАК, в планировании деятельности кафедр с 
разработкой конкретных организационно-методических мероприятий. 

4. Деканам факультетов: геологического; международных отношений; 
филологического; физического; химического; журналистики: прикладной математики, 
информатики и механики активизировать работу по увеличению количества дипломных 
работ, рекомендованных к внедрению и опубликованию.. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на  проректора по учебной 
работе  Е.Н.  Ищенко. 

 
 
Председатель заседания     Е.Н.Ищенко 
 
Секретарь заседания      В.М.Коровин 

 


